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 یدگی به درآمد مشمول مالیات را در شرکتها توضیح دهید ؟ترتیب رس

و )جامع  )سازمان حسابرسی ( اساساً نتایج حاصل ازرسیدگی توسط سازمان امورمالیاتی یا حسابرسان مالیاتی

صحیح و کامل باشد بنحوی که کلیه فعالیتهاا زییناه زاا و    حسابداران رسمی (می بایست بر مبنای اطلاعات 

صحیح و روشن مشخص شده و برای مودی نیی روشن باشد بر این اساس ممییین مالیاتی اقدام بطور درآمدزا 

می نمایند مودیان این حق را دارند از جیئیات گیارش کلیه مبانی صدور بار    مالیاتتشخیص به صدور برگه 

 تشخیص قرار گرفته اطلاع یابند و زرگونه توضیحی را ممیی مربوطه بخوازند .

 

 برگه تشخیص مالیات و اعتراض آن توسط مودی را توضیح دهید ؟ چگونه صدور

ولاً برگه تشخیص مالیات پس از ابلاغ به مودی می تواند مورد اعتراض قرار گیرد در این صورت مودی مای  ممع

روز از تاریخ بر  ابلاغ تشخیص با ارائه دلایل و اسناد و مدارک کتباً تقاضای رسیدگی مجادد   30تواند ظرف 

روز از تاریخ مراجعه نباشد موضاوع اعتاراض    30رئیس امور مالیاتی موظف است ظرف مهلتی بیش از . د نمای

 .مودی رسیدگی نماید 

 

وضعیت ممکن است  3در صورت اعتراض مودی به برگ تشخیص مالیات و رسیدگی به اعتراض توسط ممیز 

 پیش آید آنها را توضیح دهید ؟

عدیل مبلغ مالیات تشخیص شده و طرح اعتراض در زیئت حل اختلاف بدوی ؛ الف:عدم قبول ممیی مالیاتی از ت

دلایل و اسناد مدارک ارائه شده توسط مودی در اعتراض به برگه تشخیص مورد قبول ممیی قرار نگیرد در این 

صورت مدارک با رد مدارک مودی نظر خود را درخصوص مبلغ مالیات اولیه تشخیص شده درپشت برگاه در   

 اید . می نم

ب :قبول مودی و ممیی از بابت انجام تعدیل نسبت به مبلغ برگه تشخیص مالیات ؛ در صورتی که ممیی مالیاتی 

امر مورد قباول  در آمدی مودی قابل تعدیل می باشد و این بر اساس اسناد و مدارک ارائه شده تشخیص دزد 

می    گه تعدیل در  و به امضاء مودی و ممییمودی نیی قرار گیرد دراین حالت تعدیل و توافق شده در پشت بر

 رسد .

پ: عدم قبول مودی از بابت تعدیل پیشنهادی ممیی در صورت رد اسناد و مدارک ارائه شده توساط ماودی از   

سوی ممیی مبنی بر تعدیل مورد نظر مودی مراتب در پشت بر  تشخیص ثبت و پرونده مودی به زیئت حال  

 ی شود .اختلاف مالیاتی بدوی ارجاء م
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 ترتیب رسیدگی در هیئت حل اختلاف بدوی را توضیح دهید ؟

روز مراتاب اعتاراض   30در صورت ارجاء پرونده مالیاتی به زیئت حل اختلاف بدوی مودی فرصت دارد ظارف  

زیئت میبور خود را کتباً به ممیی تحویل داده و ممیی پرونده را به زیئت حل اختلاف مالیاتی بدوی ارجاء دزد .

یک نفر اتاق بازرگانی یاا تشا ل صانفی    فر می باشد یک نفر نماینده سازمان امور مالیاتی یک نفر قاضی ن 3

        بعد از تسلیم اعتراض به ممیی مالیاتی طی برگه دعوت به ماودی ابالاغ مای گاردد .    مربوطه زمان جلسه زم 

پیادا مای کناد و زیئات ماذکور      نفره مذکور مودی و ممیی مالیاتی مربوط نیی حضور  3پس در جلسه زیئت 

دفاعیات مودی را با عدله و اسناد لازم استماع کرده پس از آن زیئت بدوی نظریه خود را نسبت به رد ادعایی 

مودی ویا تعدیل مبلغ مالیات تشخیص شده اعلام می دارد . اگر رای صادر شده که به ماودی ابالاغ گردیاده    

دی می تواند تقاضایی ارجاع پرونده به زیئت حل اخاتلاف تجدیاد   مجدداً مورد اعتراض مودی قرار گیرد . مو

 نظر نماید .

 

 ترتیب رسیدگی در هیئت حل اختلاف مالیاتی تجدید نظر را توضیح دهید ؟

مجدد را کتباً در خواسات   روز از تاریخ ابلاغ رای زیئت بدوی تقاضای رسیدگی 20ت دمودی می تواند ظرف م

نسبت به مبلاغ ماورد   ف است مقدار مالیات تعیین شده در رای زیئت بدوی را ین مرحله مودی م لنماید درا

روز از تاریخ ابلاغ رای زیئت بدوی  20و نسبت به مازاد بر آن اعتراض خود را ظرف مدت  قبول پرداخت کرده

ت عضو زیئت زای حل اختلاف تجدید نظر بنا نیسا  تحویل ممیی مربوطه نماید قابل ذکر است که نماینده زای

 از کسانی باشند که در زیئت بدوی بوده اند .

 

 ترتیب رسیدگی توسط شورای عالی مالیاتی را توضیح دهید ؟

مای    از آنجا که رای زیئت تجدید نظر قطعی می باشد لذا در صورت اعتراض مودی به رای تجدید نظر ماودی 

الیاتی مراجعه نموده و با ت میل فارم  تواند ظرف مدت یک ماه از تاریخ ابلاغ رای تجدید نظر به شورای عالی م

واخوازی مدارک خود را شامل تصویر رای زیئت و سایر اسناد مدارک مثبتاه باه شاورا تحویال و تقاضاای      

رسیدگی مجدد نماید ضمناً مودی م لف است به مییان مالیات مندر  در رای زیئت تجدید نظر وجه نقاد یاا   

مورد قبول سازمان امور مالیاتی معرفی کند تا بتواناد رای قطعای    یا وثیقه مل ی یا ضامن معتبرسپرده بان ی 

زیئت تجدید نظر را تا صدور شورای عالی مالیاتی موقف الاجرا نماید شعبه مربوطه در شورای عاالی مالیااتی   

نیی موظف است بدون رسیدگی محتوای که قبلاً توسط زیئت زا انجام شده صرفاً از لحاظ رعایات تشاریفات   

 و مطابقت مورد با قوانین و مقررات مربوطه به موضوع رسیدگی می نماید .قانونی 
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 ترتیب رسیدگی توسط دیوان عالی عدالت اداری را توضیح دهید ؟

م رر قانون مالیاتهای مستقیم مودی می تواند پس از ابلاغ رای شورای عالی مالیاتی نیی ش ایت 251برابر ماده 

ی تسلیم نماید اساساً دیوان عدالت اداری با نگرش عادلانه بودن مالیات تعیین خود را به دیوان عدالت اداری نی

 شده توسط مقامات مالیاتی پرونده را مورد رسیدگی قرار داده ورای خود را اعلام نماید .

 

 درآمد مشمول مالیات چند طریق انجام می گیرد ؟

خود را که در دفاتر قانونی ثبات نماود ماورد     یاطریق رسیدگی به دفاتر : یعنی این ه مودی کلیه فعالیته -1

ممیی قرار گرفته سپس ممیی دفاتر شرکت را و زمچنین اظهار نامه مالیاتی را که ابیار مودی می باشاد  پذیرش 

 قانون مالیات زای مستقیم و سایر ماده زای قانونی مربوطه انجام می دزد . 151الی  147بر اساس مواد 

 قانون مالیات زای مستقیم. 97بق ماده از طریق علی الراس مطا-2

 

 مواردی که موجب می گردد در آمد از طریق علی الراس تعیین گردد را توضیح دهید ؟

ماه پس از از پایان ساال ماالی شارکت ترازناماه      4قانون مالیات زا در صورتی که تا  97ماده  1مطابق بند – 1

ار نامه زستند اظهار ناماه خاود را در مهلات ماذکور     حساب سود وزیان و یا کسانی که م لف به تسلیم اظه

 تسلیم حوزه مالیاتی ن رده باشد .

قانون مالیات زای در صورتی که مودی به درخواست کتبی از ارائه دفااتر یاا مادارک     97ماده  2طبق بند  -2

این مادارک  نماید زمچنین اگر مودی ارائه قسمتی از مدارک حساب خود داری نماید و  حسابداری خود داری

 بعداً معلوم گردد که مربوط به در آمدزای باشد این قسمت از در آمد نیی از طریق علی الراس تعیین می گردد .
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قانون مالیات های تعیین گردد نحوه تعیین مالیاات را   97ماده  3در صورتی که در آمد شرکت مطابق بند 

 توضیح دهید ؟

   ن مالیات زای اساساً موارد علی الراس شدن درآماد شارکت را بیاان    قانو 97زمانگونه که قبلاً ذکر شده ماده 

می دارد زرگاه دفاتر اسناد و مدارک ابیاری مودی به نظر ممیای و تشاخیص سارممیی  یار قابال رسایدگی       

یافت مقررات قانون و آئین نامه زای مربوط دفاتر شرکت مورد قباول  رتشخیص داده شود و یا به علت عدم د

گی باودن باه ماودی ابالاغ و     ساید مراتب را با ذکر دلایل  یر قابل ر یدر این صورت ممیی بایستواقع نگردد 

ارجاء گردد . زیئت وظیفه دارد ظرف مدت یک ماه از تاریخ ابلاغ  97ماده  3پرونده به زیئتی به نام زیئت بند 

فع اشا ال مطارح   ه رببه مودی در خصوص عدم پذیرش دفاتر شرکت در جلسه زیئت حضور یافته و نسبت 

شده اقدام نماید در صورتی که نظر زیئت به رد دفاتر باشد زیئت مراتب را به ممیی مربوطه اعلام و در آماد از  

ئاین ناماه تحریار    آ موارد رد دفاتر را اعم از عدم رعایت ین می گردد لذا زیئت بایستیعلی الراس تعیطریق 

در صورتی که تشاخیص باه رد دفااتر     به ممیی اعلام نماید و دفاتر قانونی و یا اش ال در اسناد و مدارک کتباً

ندزد نیی مراتب را به ممیی اعلام تا ممیی بجای علی الراس از طریق رسیدگی به دفاتر در آمد مشمول مالیاات  

 مودی را تعیین می کند .

 ید ؟تعیین در آمد مشمول مالیات از طریق علی الراس چگونه است و آنرا باذکر مثال توضیح ده

وضاعیت و   نای علی الراس ابتدا فروش و درآمد ماودی متناساب باا   ببرای تعیین در آمد مشمول مالیات بر م

یت شغلی و حجم عملیات مودی تعیین می گردد و سپس در آمد مذکور در ضریب مالیااتی ضارب مای    عموق

تهیاه مای   ن امور مالیاتی گردد معمولاً ضریب مالیاتی برابر دفتر چه تعیین می گردد ضرایب که توسط سازما

 گردد .

بعنوان مثال اگر ضریب مالیاتی شخصی که به فعالیت خدمات خودروای مشغول می باشاد و برابار تشاخیص    

% تعیین شده باشد یعنی این ه این درصاد بار   55سازمان امور مالیاتی ضریب آن در حوزه خدمات خود روای 

نی آن این است که خدمات خودروای از نظار ساازمان   بدست می آید که مع 45(عدد 100-55=45)100مبنای 

گاردد در حاال اگار     % سود عایدشان مای 55% فعالیت آنها ح م بهای تمام شده را داشته و 45امور مالیاتی 

% باه شا ل   55میلیون ریال بوده است بنابراین مالیات این مودی با ضاریب   100ه برسد که جمودی به این نتی

قانون مالیاتها اگر مودی شخص حقوقی باشد نرخ مالیاات   105یح آن ه طبق ماده ذیل محاسبه می گردد .توض

 عدی تعیین می گردد .قانون مالیات زا تصا 131ابر ماده % و اگر مودی شخص حقیقی باشد بن25
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000/000/55  =55%  *000/000/100 

A =25 * %000/000/55 

A  000/000/55* 131=طبق ماده 

  

 یران و دریک نظام و سیستم پیشرفته را توضیح دهید ؟ رسیدگی مالیاتی در ا

در یک نظام و سیستم مالیاتی پیشرفته وصول مالیات براساس خود اظهاری مالیات طراحی و اجرا می شود در 

این سیستم اطلاعات مالی مندر  در اظهار نامه زای مالیاتی مودیان با اطلاعات موجود و افیایش ذخیره شده 

سه و بطور خود کار و زوشمند در صورت وجود مغایرت معناا دارد اطلاعاات ماالی منادر  در     ال تری ی مقای

مشخص می شود و صرفاً در این مورد صورت ماالی و  وع ضبا اطلاعات ذخیره شده مودی مو اظهارنامه مالیاتی

عات کامل از اسناد و مدارک وی از طریق نیروی انسانی حسابرسی می شود .که این موضوع گویایی وجود اطلا

مودیان را به حداقل می رساند مودیان در قالب سیستم زای ال ترونی ی بوده و عملاً فرار مالیاتی مودیان را به 

در کشور ایران بعلت عدم وجود اطلاعات مالی مودیان و نبود آمار اطلاعاتی در خصوص ظرفیت مالیاتی واقعی 

( از طریق نیاروی انساانی   95قی )مشمول بند الف ماده به ناچار کلیه اشخاص حقوقی و بخش از اشخاص حقی

حسابرسی می شوند که با توجه به تعداد زیاد مودیان مذکور و وضعیت اقتصادی در جامعه و وجود اقتصاد زیر 

در خصوص اعلام اطلاعات مالی مودیان و عادم وجاود    زمینی عدم زم اری سازمان زای دولتی و  یر دولتی

زمینه صدور فاکتور فروش و درآمد و نباود ضامانت اجارای قاانون در برخاورد باا        انضباط مالی بخصوص در

متخلفین مالیات گرفتن مالیات و حسابرسی مالیاتی با چالش بیرگی روبرو می باشد . به زماین جهات چاون    

حسابرسی مالیاتی از طریق نیروی انسانی وبه طریق  یر علمی انجام مای شاود متاسافانه در آماد مشامول      

 ات تشخیص شده گازی فقط درصدی از در آمد مشمولین مالیات واقعی است .مالی
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                                               اهداف حسابرسی مالیاتی را توضیح دهید .

 قبول یا عدم قبول دفاتر اسناد و مدارک و صورت زای مالی مودیان .- 1

 موجب کازش مالیات گردیده است . دیان مالیاتی کهکشف اشتبازات ، حساب ساززای ، تخلفات مو- 2

حسابرسی زیینه زای مودیان به منظورتنظیم مییان زیینه زای  یر قابل قبول با توجه به مقاررات ماواد   - 3

 و استهلاک زا .  نامه زیینه زای قابل قبول آئینقانون مالیات زای مستقیم وزمچنین  151تا 148

محاسبه وتعیین درآمد و سود زای که سبب مقررات مالیاتی وسایر قوانین که  حسابرسی مالیاتی به منظور- 4

 رند ویا مشمول مالیات مقطوع میباشد . ااز معافیت مالیاتی برخورد

            حسابرسی در خصوص زیینه زای که وجوه پرداخت مربوط باه آنهاا مشامول باه کسارمالیات ت لیفای      - 5

 می باشد .

 ی بر اساس اطلاعات و مدارک و شوازد وتعیین در آمدمشمول مالیات . تهیه گیاراش مالیات-6

 

دات می باشد دراین خصوص نحسابرسی مالیاتی قبل از شروع به رسیدگی مالیاتی نیازمند اطلاعات ومست

 توضیح دهید .

ز به منظور دقت و سهولت تنظیم برنامه حسابرسی وجلاوگیری ا  ازشروع به رسیدگی حسابرسی مالیاتی قبل

دوباره کاری و اتلاف وقت و زمچنین نحوه تعیین حدود در رسیدگی عملیاتی نیازمند اطلاعات به شارح زیار   

 می باشد تا بتواند بر اساس اطلاعات بدست آمده برنامه حسابرسی دقیق و جامع ای تهیه نماید .

 به .طبقه بندی مودیان مورد رسیدگی تا حدام ان بر حسب نوع تولید یا فعالیت مشا -1

 طبقه بندی مودیان با توجه به درجه ازمیت ازنظر مییان فعالیت .-2

شده توسط مودیان که در صورت سود وزیان ئه تهیه جدولی از اقلام واعداد مندر  در صورت زای مالی ارا- 3

 موثر می باشد .

آنها و سایر عوامال   مقایسه سود و زیان مذکور با توجه به مشابهت نوع فعالیت مییان فعالیت صورت مالی- 4

 موثری دیگر .

جمع بندی اطاعات فوق به منظور تعیین مییان صحت عمل مودیان وتقسیم بندی آنها به مودیاان خاوب   - 5

 متوسط و متقلب .
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جمع آوری اطلاعات و موارد کافی مربوط به کلیه فعالیت های مالی مودیان چگونه انجام می گیرد دراین 

 خصوص توضیح دهید .

 ریق مراجعه به محل و محل زای مختلف مودی .ازط- 1

 بازرسی و مشازده عینی کلیه قسمتها . -2

 پرسش از کارگران و کارمندان زنگام بازرسی .- 3

 یاداشت برداری در باز دیداز زر قسمت .- 4

 در خواست ارسال اطلاعات از سایر ادارات مالیاتی وسازمانهای مربوطه .-5

، شامل تعداد کارگران و کارکنان ، نوع کار تخصص زر کادام میایان حقاوق و     بررسی کنترل زای داخلی- 6

، ساعات کاری و شیفت کاری تعداد و انواع ماشین آلات و تجهیرات یا دساتگازای مساتقردر    میایای سالیانه

رود خارو   محل تولید ، انبارزا ، مییان تولید زریک از ماشین آلات مواد اولیه و کالا تولیدی در محل ، نحوه و

مالی و کلیه موارد با ازمیت مواد و کالا ، نحوه فروش سیستم حسابداری از نظر ثبت معاملات در دفاتر انضباط 

 دیگری که به نوعی در تعیین مییان در آمد مشمول مالیات موثری می باشد .

 یج حاصله از موارد فوق با توجه به اطلاعات و مدارک بدست آمده .اجمع بندی نت-7

 

               واع مختلف کتمان درآمدحساب سازی را درحسابرسی مالیاتی توضیح دهید ؟ان

عدم ثبت درآمددردفاترویا کازش دادن درآمداز طریق به وجود آوردن خریداران ساخته گی استفاده از کد -1

به نماینده و اقتصادی دیگران و یا کد اقتصادی جعلی بخصوص در موسساتی که فروش کالای آنها از طریق شع

 یا توزیع کننده به عمل می آید . 

حساب سازی کردن از طریق ثبت فروش یا درآمد حسابهای بستان اری  یر از درآمد مانند حساب جااری  -2

 شرکا حسابهای پرداختنی و  یره .

رزای خرید قیمت خرید کالایا دارایی ثابت از طریق تبانی با فروشنده و یا ایجاد فاکتواضافه منظور نمودن -3

 ساختگی .

  کمتر تحویل گرفتن مقدار کالای خریداری شده در داخل یا خار  کشور و ثبت تمامی مبلغ خرید .-4

 ل زیینه زای جاری صثبت زیینه زای مستقیم خرید کالادر سرف-5

 خار  نمودن کالای سالم از حسابی به نام ضایعات و عدم ثبت فروش آنها در دفاتر .-6

 مطالبات لاوصول یا  یر واقعی و یا عدم ثبت مطالبات حذف شده . منظور نمودن-7
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بستان ار نمودن حساب مشتریان بابت برگشت وازی کالا وتخفیفاات وازای و زمچناین منظاور نماودن      -8

 تخفیفات ساختگی به حساب مشتریان .

آنهاا در زماان   خار  نمودن دارایی زای مستهلک شده از حساب زا به منظور کتمان در آماد یاا فاروش    -9

 واگذاری یا در زمان انحلال .

ارائه قرارداد زای صوری و فاکتور ساختگی خرید کالا و مواد اولیه در صورتی ه فروش کتمان شد بدسات  -10

آید که از بابت آن زیینه ای در دفاتر ثبت نشده باشد در آمد مشمولین مالیات فروش کتمان شاده از طریاق   

ما در صورتی که قیمت تمام شده زیینه زا از بابت فروش کتمان در دفاتر ثبات  تعیین می شود ااعمال ضریب 

شد اما قیمت فروش کمتر ثبت گردیده است در این صورت کل فروش کتمان شده سود خالص باود بایاد باه    

 درآمد مشمول مالیات اضافه شود در این حالت اعمال ضریب برفروش کتمان شده صحیح نمی باشد .

 

  چگونه است ؟ها اتی در خصوص سرفصل حساب فروش کالا حسابرسی مالی

 تعداد کل فاکتور فروش صادر در طول سال را مورد رسیدگی قرار دزد .-1

باه مشاتری نیای در    نموده و حتماً کنترل نماید که نسخه اول مربوط  تهیه صورت ریی از فاکتور باطل شده-2

 شرکت موجود باشد .

وده و ستون فروش را با دفاتر شرکت و اظهار نامه تطبق داده و درصاورت  صورت گردش کالا را دریافت نم-3

 اختلاف مورد بررسی نماید .

 درصدی از فروش زای انجام شده را به شرح زیر مهندسی می نماید .-4

، رسید دریافت کننده کالا ، فاکتور  الف : برگه دریافت سفارش فروش ،حواله انبار ، بارنامه حمل بر  نگهبانی

 روش و مدارک پرداخت قیمت کالا تماماً با ی دیگر مطابقت داشته باشند .ف

ب : تخفیفات مندر  در فاکتور را با دستور العمل زای تخفیفات و شرکت کنترل نموده و تخفیاف داده شاده   

 نسبت به مبلغ فروش متعارف باشد .

 نماید .   : محاسبات مربوط به مبلغ فاکتور فروش را به صورت نمونه ای کنترل

 د : تعدادی از حواله زای انبار را به منظور ثبت در کارت انبار کنترل نماید .

در سود ناویژه )تفاوت فروش و بهای تمام شده ( سال مورد رسیدگی را باا سانوات قبال مقایساه نماوده      -5

 ودرصورت اختلاف فاحش علت اختلاف را بررسی نماید . 
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                   مزد را از جنبه مالیاتی توضیح دهید ؟اهداف رسیدگی به هزینه حقوق و دست

مبلغ زیینه حقاوق و   کامل بودنو  صحیحاساساً زدف از رسیدگی به زیینه زای حقوق و دستمید اطمینان از 

 می باشد که به شرح رسیدگی زیر محقق می گردد .مربوطه میایا و مالیات 

 اً وجود داشته باشند .افراد که نام آنها در لیست حقوق بوده واقع-1

 افراد فوق در استخدام موسسه بوده ودر سال مورد رسیدگی برای موسسه کار کردند .-2

 حقوق زای پرداختی عیناً برابر با زمان افراد باشد که در لیست حقوق آمده است .-3

به و پرداخات  محاسبات مالیات حقوق برابر قوانین مالیاتی و بخشنامه زای مربوطه به طور صاحیح محاسا  -4

 گردیده است .

 چگونه حسابرسی مالیاتی به سرفصل خرید داخلی را شرح دهید ؟

گردش حساب خریدشرکت را از سیستم مالی دریافت نموده به طور نمونه ای گردش دریافات شاده را باا    -1

گهباان  خرید کاالا و گایارش ن   روکش سند حسابداری فاکتور خرید مربوطه رسید اموال دستور خرید اموال ،

شرکت مبنی بر ورود کالا به شرکت تطبیق می دزیم و در صورت وجود مغایرت بین سیستم مالی باا مادارک   

 مذکور صورت مغایرت را تنظیم نموده و مورد بررسی قرار می دزیم .

اقدام برگشت از خرید را که در ستون بستان ار حساب خرید یا سرفصل جداگانه به نام برگشات از خریاد   -2

ده را به دقت سند رسی نموده و کنترل نمایید که اول حواله انبار برگشت ازخرید صادرو مقدار خریاد  ثبت ش

کسر شده باشد. بدیهی است قیمت کالا برگشتی نبایستی بیش از نرخ خرید باشد و نسبت باه مشخصاات و   

 نوع کالای برگشتی دقت شود .

که تخفیفات در سرفصال در آمادزا متفرقاه ثبات     حساب درآمدزا متفرقه را مرور نموده و مطمئن شوید -3

 نشده باشد .

کنترل شود که شمارش مواد وکالا طبق انبار گردانی بوده و نحوه قیمت گذاری آن نیی بر اساس رویه ثابتی -4

 انجام گرفته باشد .

 دقت شود که مواد وکالاخریداری شده در حساب زیینه ثبت نشده باشد .-5

 رت انبار و کارت حسابداری اموال کنترل گردد .ثبت مواد وکالا در کا-6

 کنترل شود که فروش کالا یا مواد در حساب برگشت ازخرید ثبت نشده باشد .-7

 درصورت وجود مواد و کالا ضایع شده بررسی گردد کالا ضایع شده سالم نباشد .-8
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                                            قانون مالیات مستقیم را بیان کنید ؟ 272ماده 

؛ سازمان است  آمده قانون مالیات مستقیم در خصوص ماده قانونی مذکور چنین1380اصلاحیه بهمن ماه سال 

موسسات حسابرسی عضو جامعه حسابداران رسمی و حساابداران شاا ل انفارادی کاه عهاده      ، حسابرسی 

زستند درصورت درخواست اشخاص  دارانجام دادن وظایف حسابرسی و بازرسی قانونی یا حسابرسی اشخاص

تی تهیه می شاود تنظایم   امذکور م لفند گیارش حسابرسی مالیاتی طبق نمونه که از طرف سازمان امور مالی

 ی قرار دزند .مودکنند و جهت تسلیم به اداره امورمالیاتی مربوطه در اختیار 

 نظر در چه مواردی باشد ؟گزارش حسابرسی مالیاتی باید شامل رسیدگی و اظهار 

 گیارش حسابرسی مالیاتی باید شامل ؛ 

  . اظهار نظر نسبت به کفایت اسناد و مدارک حسابداری برای امرحسابرسی مالیاتی-1

 .مد مشمول مالیات آتعیین در-2

ی به موجب قانون م لف به کسب و پرداخت آن باه ساازمان   موداظهارنظر نسبت به مالیاتهای ت لیفی که -3

 امور مالیاتی بوده است .

 تبصر یک ماده قانون مالیاتهای مستقیم را توضیح دهید ؟ 

تبصریک ماده مذکور مقررداشته است که اداره امور مالیاتی گیارش حسابرسی مالیااتی را بادون رسایدگی    

اماور  قبول گیارش حسابرسی مالیااتی توساط اداره    . قبول و مطابق آن برگه تشخیص مالیات صادر می نماید

ی گیارش حسابرسی صورت زای مالی را که توسط زماان موسساه انجاام    مودمالیاتی موکول به آن است که 

مهلت تسلیم اظهار نامه باه   ءماه از تاریخ انقضا 3شده است را به زمراه گیارش حسابرسی مالیاتی تا حداکثر 

 اداره امور مالیاتی مربوطه تسلیم نموده باشد .

 ی ؛مود توضیحات مربوط به -1

مشخصات طبق مدارک : شامل نام شرکت ، شماره ثبت شرکت ، محل ثبت شارکت ، تااریخ ثبات شارکت ،     

 شناسه ملی و شماره اقتصادی شرکت .

 نشانی شرکت ؛-2

یاا نماینادگی    شامل نشانی اقامتگاه قانونی که طبق روزنامه رسمی اعلام شده است و نشانی کارخاناه شاعب  

 شرکت .

 سایر مشخصات ؛-3

شامل اطلاعات مربوط به شماره و تاریخ کارت بازرگانی ، پروانه تاسیس ، پروانه بهره برداری ، پروانه کساب و  

 قانون مالیاتهای و سایر مجوزات دیگر . 138و 1320شماره گوازی مالیاتی مربوط به معافیت زای ماده 

 ذکر انواع فعالیت شخص حقوقی و تاریخ شروع فعالیت .-4
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 گزارش حسابرسی مالیاتی چه مواردی درج می گردد ؟ مدودر قسمت  

 در این قسمت اطلاعات مربوط به اظهارنامه و سوابق مالیاتی شرکت شامل موارد ذیل در  می گردد .

 در  سال مالی شرکت .-1

 ثبت اظهارنامه دردبیرخانه امور مالیااتی  تسلیم اظهارنامه،شماره تاریخ اظهارنامه مالیاتی شامل مشخصات-2

که زمان شماره پیگیری در زمان سامانه ال ترونی ی اظهارنامه مالیاتی می باشد ، جمع فروش و یاا ساایر در   

 آمدزای ابرازی ، درآمد مشمول مالیات ابرازی ومالیات اظهارشده .

نحاوه رسایدگی    سال اخیر شامل سال مالیاتی خرید سالیانه فروش ساالیانه  5اطلاعات مالیاتی مربوط به -3

 مد مشمول مالیات و مالیات قطعی شده .آدر  ،سود زیان اظهار شده  دگی به دفاتر یا علی الراس ()رسی

ذکار درصاد    ریی سهام داران باا است در صورتی که بخشی از سهام آن شرکت متعلق به دولت باشد لازم -4

 . سهام مربوط در  گردد

 

                       ؟ گزارش حسابرسی مالیاتی چه نکاتی درج می گردد سوم در قسمت

فهرست و مشخصات دفاتر قانونی در سال مورد رسیدگی که در این قسمت شماره و تااریخ پلماد دفااتر    -1

 روزنامه و کل در  می گردد .

قانون مالیاتهاای مساتقیم رعایات     95ماده  2ذکر این ه آیا آیین نامه تحریر دفاتر قانونی موضوع تبصره -2

 گردیده است یا خیر ؟

 قانون مالیاتهای مستقیم گردیده است یا خیر ؟181اشاره به این ه آیا دفاتر قانونی مشمول اجرای ماده -3

نتایج گیارش حسابرسی مالی ) این قسمت اظهارنظر حسابرس نسبت به حسابرسی مالی شامل اظهار نظار  -4

 مقبول ، مشروط ،مردود یا عدم اظهار نظر در  می گردد .

 

 زارش حسابرسی مالیاتی چه نکاتی درج می گردد ؟گ پنجم در قسمت 

قسمت پنجم گیارش اختصاص به معاملات با اشخاص ثالث را دارد در این قسمت بایستی در خصوص انطبااق  

قانون مالیاتهای مستقیم اظهار نظر نمایاد کاه    169گیارش معاملات فصلی اعم از خرید و فروش موضوع ماده 

 خرید مندر  در دفاتر شرکت انطباق دارد یا خیر ؟ این گیارشات با مبالغ فروش و
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 گزارش حسابرسی مالیاتی چه نکاتی درج می گردد ؟ 7در قسمت 

در این قسامت   درقسمت زفتم اختصاص به گیارش حسابرسی درخصوص مالیاتهای ت لیفی موردی می باشد

اص ثالث بابت پرداخات خادمات   حسابرس مالیاتی باید اظهارنظر کند که آیا پرداخت زای انجام شده به اشخ

مااه  قانون مالیاتها از بابت کسر مالیات توسط مودی و پرداخت آن به حوزه مالیاتی تا پایاان  104موضوع ماده 

بعد رعایت شده است یا خیر که در صورت کسر مالیات و یا عدم پرداخت به موقع محاسبات اصال مالیاات و   

 یند تا حوزه مالیاتی نسبت به حصول آن از مودی اقدام نماید .جرائم و طی جدولی در گیارش خود اعلام نما

 

 گزارش حسابرسی مالیاتی چه نکاتی درج می گردد ؟ هشتمدر قسمت 

در این قسمت حسابرس نسبت به رسیدگی حقوق و دستمید و مالیات حقوق و دستمید اظهار نظر می کند در 

صورت عدم کسرمالیات و یاا اشاتباه درمحاسابه    این قسمت حسابرس بایستی جدول مربوط را ت میل و در 

 مالیات مراتب را به زمراه جرائم مربوط در گیارش در  نماید تا حوزه مالیاتی به وصول آن اقدام نماید .

 

 گزارش حسابرسی مالیاتی چه نکاتی درج می گردد ؟دهم در قسمت 

ه شده توساط ماودی و زمچناین    در این قسمت اظهار نظر حسابرس مالیاتی درخصوص معافیت زای استفاد

اظهارنظر نسبت به مییان معافیت زا می باشد این قسمت شامل جدولی می باشد کاه در آن ناوع معافیات ،    

 شماره ،تاریخ استفاده از معافیت ،تاریخ شروع معافیت مدت و زمچنین مبلغ معافیت می باشد .

 

 گردد ؟گزارش حسابرسی مالیاتی چه نکاتی درج می  دوازدهمدر قسمت 

قسمت از گیارش اختصاص به صادرات شرکت دارد در صورتی کاه شارکت دارای صاادرات باوده باشاد      این 

بایستی فهرستی از صادرات خود را و زمچنین ما به ازای که ازمحل این صادرات اعم از وجه نقد یا ورود ماواد  

 . اولیه و یا کالا ایجاد شده است را در این قسمت تشریح نماید
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 گزارش حسابرسی مالیاتی چه نکاتی درج می گردد ؟ سیزدهممت در قس

نقشه کشی ، نظارت و    در این قسمت شرکت زای پیمان اری می باشد که زر نوع کار ساختمانی ، تاسیساتی ،

محاسبات را انجام می دزند . حسابرس بایستی جدول شامل نام کار فرما ،موضاوع پیماان ، شاماره پیماان ،     

، مبلغ پیمان و الحاقیه پیمان حسابرسی مورد رسیدگی و درآمد انباشته پیمان از ابتدا پروژه تاا  تاریخ پیمان 

 پایان سال مورد نظر رسیدگی و زمچنین باقی مانده پیمان را در  نماید .

ن سازمان امور مالیاتی از کلیه قرار داد زا ی شرکت و زمچنین مباالغ در آماد   دزدف از تهیه جدول آگاه نمو

اد شده زریک از پروژزای به منظور انطباق آن با قرار داد زای ارسالی توسط پیمان ار و کارفرما به سازمان ایج

 .امور مالیاتی و زمچنین انطباق اطلاعات مذکور یا اطلاعات دریافتی از کارفرما می باشد 

 

شارکت هاای    گزارش حسابرسی مالیاتی اختصاص به کاربرگ نحوه محاسبه در آماد در  چهاردم قسمت 

                                                    پیمانکاری دارد در این خصوص توضیح دهید ؟

این قسمت از گیارش حسابرسی مالیاتی به دنبال اطمینان سازی امور مالیاتی از اجارای مفااد اساتاندارزای    

      باشاد ایان قسامت دارای جادولی     حسابرسی پیمان اری و شناسایی در آمد به روش درصد پیشرفت کار می

باه معناای    14می باشد که می بایست توسط حسابرس مالیاتی ت میل گردد بدیهی است عدم ت میل قسمت 

 می باشد .سی پیمان اری بوده و ازمصادیق علی الرس شدن مالیات شرکت رعدم رعایت استاندارحسابداری بر

 

به تعیین هزینه های غیر قابل قبول توساط حساابرس    گزارش حسابرسی مالیاتی اختصاصپانزدهم قسمت 

       در این خصوص توضیح دهید ؟ مالیاتی می باشد

قانون مالیات زای مستقیم اقدام به تعیین زیینه زای  یر  151تا  147حسابرس مالیاتی می بایست برابر مواد 

ح زیینه زا ی  یار قابال قباول ،    قابل قبول نماید و مراتب را طی جدولی شامل شماره سند حسابداری ، شر

 دلایل قانونی  یر قابل قبول بودن و زمچنین زیینه  یر قابل را در  می نماید .



14 

 

گزارش حسابرسی مالیاتی اختصاص به سرفصل تعدیلات سنوات قبلی دارد دراین خصوص هجدهم  قسمت 

 توضیح دهید ؟

ا و زیینه زا ی سال زای قبل می بایسات اصالاح   شرکت زا معمولاً به مواردی برخورد می نمایند که در آمدز 

باور دارای آثاار   ینمایند برای این منظور از سرفصل تعدیلات سنوات قبل استفاده می گردد چون سرفصال م 

سودو زیانی می باشد لذا حسابرس می باید این سرفصل را نیی مورد رسیدگی قرار دزد و درخصاوص صاحت   

ر نظر نماید این قسمت دارای جدولی می باشد کاه در آن اقالام قابال    در این سرفصل اظهامنظور شده مبالغ 

قبول زیینه زای مربوط به سنوات قبل و درآمدزای مربوط به سنوات قبل در  شده و خاالص آنهاا در ذیال    

 جدول در  می گردد .

 

در این گزارش حسابرسی مالیاتی اختصاص به تعیین د رآمد مشمول مالیات شرکت را دارد  نوزدهم قسمت 

    خصوص توضیح دهید ؟

حسابرس مالیاتی در این قسمت بایستی با توجه به نتایج حاصل از موارد در  شده در قسمت زای قبلی اقدام 

                                            به ت میل جدولی با مشخصات زیر می نماید این جدول نشان دزنده درآمد مشمول مالیات عمل رد می باشد .

 

 1000 ....................................... سود )زیان (طبق اظهار نامه تسلیمی-1

          120 ......................................(15زیینه زای  یر قابل قبول )قسمت -2

   (50)  ..................................................(18تعدیلات سنواتی )قسمت -3

                                              (100)  ... .......................................................  ( 10معافیت زا )قسمت -4

 (250) .......  ..................................................................آمد مقطوعدر-5 

 (500) ..................در آمد عملیاتی()(ابرسی گیارش حس 4سایر )بند -6

 20    ............................................گیارش ، زیینه استهلاک ( 6بند  -7

                        240    .................................................................درآمد مشمول مالیات 
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مالیاتی در انتهای گزارش خود می بایست نسبت به حسابرسی مالیاتی انجام شده اظهاار نظار    حسابرس

    نماید در این خصوص توضیح دهید ؟

 حسابرس م لف است نسبت به موارد زیر اظهار نظر نماید ؛

 ول مالیات .مراجع به کفایت اسناد و مدارک مورد بررسی در تعیین در آمد مش-1

به تعیین درآمد مشمول مالیات که در این بند حسابرس بایستی اشاره به در آمد مشامول   اظهار نظر راجع-2

 مالیات شده توسط خود و زمچنین مبلغ در آمد مشمول مالیات مندر  در اظهار نامه مالیاتی مودی نماید .

ت لیفای در   اظهار نظر راجع به رعایت قوانین ومقررات در خصوص کسر و پرداخت مالیات حقوق و مالیات-3

گیارش مبالغ مذکور در این قسمت زا  8و  6این بند حسابرس مالیاتی با اشاره به مبالغ مندر  در قسمت زای 

تصریح می کند که مالیاتهای ت لیفی کسر و پرداخت نشده به زمراه ودر  نماید را شامل اصل و جرایم مربوط 

 -جرائم مربوطه به درستی محاسبه شده است .

 
value added tax  ( VAT ) 

 مفهوم ارزش افزوده مالیاتی را توضیح دهید ؟ 

ارزش افیوده در قانون مالیات بر ارزش افیوده ، تفاوت بین ارزش کالاو خدمات عرضه شده با کاالا و خادمات   

 ین تعریف شده است .ده در یک دوره معخریداری ش

 

 مالیات برارزش افزوده را توضیح دهید ؟

مصرف وضع شده است بادین معناا کاه تولیاد      روده نوعی مالیات  یر مستقیم است که بمالیات بر ارزش افی

توضیع کنندگان و زمچنین وارد کنندگان کالا و خدمات در زنجیر تولیاد ، عرضاه بایاد مالیاات و     ، کنندگان 

یافت کناد  ار این مالیات را دردعوارض موضوع را زنگام خرید یا تحصیل بپردازد و زنگام عرضه آن زا از خری

این چرخه تا عرضه کالا و خدمات به مصرف کنندگان نهایی ادامه می یابد اما مصرف کننده نهاایی کاه بایاد    

 .مالیات به ارزش افیوده را متحمل شود 
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 مراحل مالیات بر ارزش افزوده را از ابتدا حرفه تا آخر مرحله )مصرف کننده نهایی (در قالب یک مثال بیان کنید .

 

 مرحله

 روشنده ()ف
 فروش خرید

مالیات بر ارزش 

 افزوده

 %3دریافتی 

مالیات بر ارزش 

 افزوده

 %3پرداختی 

 پرداخت مالیات به

 دولت

 3 - 100%*3=3 100 تولید کننده 1

2 100 300 9=3*%300 3 6=3-9 

3 300 600 18=3*%600 9 9=9-18 

4 600 950 5/28=3*%950 18 5/10=18-5/28 

5 950 1400 42=3*%1400 5/28 5/13=5/28-42 

---- 1950 3350 ------------------ 42 

 

 مرحله یک )فروشنده اول (
 103   بانک     

 100فروش                                                      

 3      مالیات بر ارزش افزوده پرداختنی                

 تسویه مالیات بر ارزش افزوده  **/10/04
 3ت بر ارزش افزوده پرداختنی        مالیا

 3                 بانک                                         

 

 مرحله دوم 
 100خرید                                       

 3        دریافتنی مالیات بر ارزش افزوده 

  103بانک                                                      

01/03 **/ 

 309بانک                                      

         300فروش                                                 

 9مالیات بر ارزش افزوده پرداختنی                   

 /** تسویه مالیات بر ارزش افزوده 10/07
 9مالیات بر ارزش افزوده پرداختنی        

 6ک                                          بان                  

 3         مالیات بر ارزش افزوده دریافتنی                     
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 وظایف مودیان در قانون مالیات بر ارزش افزوده چیست ؟

  ؛مودیان مالیاتی مشمول قانون مذکور بایستی 

 نموده و گوازی ثبت نام را دریافت نماید .اقدام به ثبت نام در سامانه مودیان مالیاتی بر ارزش افیوده -1

 مالیات بر ارزش افیوده خرید کالا یا خدمات را بپردازد .-2

 افت نماید .ریمالیات بر ارزش افیوده فروش و ارائه خدمات را طبق فاکتور فروش از خریداران د-3

ارزش افیوده آن دوره را ازطریاق   روز پس از پایان زر دوره مالیاتی مقرر، اظهار نامه مالیاتی بر 15حداکثر -4

 سایت مربوط ت میل و به سازمان امور مالیاتی کشور ارائه نماید .

در صورت مازاد مالیات زای دریافتی بر مالیاتهای پرداختی طی دوره مابه تفاوت را به حساب تعیین شاده  -5

 توسط سازمان امور مالیاتی کشور واریی نماید .

ای پرداختی بر مالیات دریافتی طی دوره ، مابه تفاوت به عناوان اعتباار مالیااتی    در صورت مازاد مالیات ز-6

 ی محسوب می شود تا در دوره زای مالیاتی بعدی مورد استفاده قرارگیرد .مود

ی مای بایساتی زماه اساناد و     موددر صورت مراجعه ماموران مالیات بر ارزش افیوده به منظور رسیدگی -7

 ات بر ارزش افیوده در اختیار ماموران مالیاتی قرار دزد .مدارک مثبته مربوط مالی

ی بتواند اظهار نامه مالیات بر ارزش افیوده را بدرستی ت میل کند باید برای مالیاتهاای  مودبه منظور آن ه -8

حساب جداگانه تحت سرفصل زای مالیات بر ارزش افیوده دریافتنی و پرداختنی ، دریافتی و پرداختنی خود 

 نماید .ایجاد 

 

 مالیات بر ارزش افزوده یک سیاست مالیاتی است در این خصوص توضیح دهید ؟

استفاده درست و به زنگام ازسیستم مالیات بر ارزش افیوده موجب تخصیص بهینه منابع زماراه باا افایایش    

عه چتار  کارایی خوازد شد و زدف از این سیاست مالیاتی گسترش پایه مالیاتی کشورزای یا به تعبیری توسا 

لانه و زیینه ییی رقابت را  یر مم ن و  یر عادمالیاتی در به چنگ آوردن مالیات گرییان است زیرا مالیات گر

مبادلات را برای بسیار افیایش و برای مالیات گرییان ناچیی دانند مالیات بر ارزش افیوده خود به خاود بساتر   

از دیگر سو باکنترل فرآیند مبادلات اقتصادی موجبات کازش نرخ زای مالیاتی را در آینده فرازم می سازد و 

 کازش فرار مالیاتی را فرازم می سازد .
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 قانون مالیات بر ارزش افزوده را توضیح دهید ؟ 17ماده  5تبصره 

چنانچه مودی در فرآیند تولید و عرضه کالاو خدمات معاف از مالیات بر ارزش افیوده باشد لی ن مالیاتهاای را  

دریافت کالا و خدمات بفروشنده پرداخت کرده باشد نمی تواند آن مالیاتها را در اظهار ناماه خاود   درراستای 

در  و یا درخواست استراداد آنها به لحاظ معاف بودن واحد تجاری از مالیات بر ارزش افیوده بنماید بل ه ایان  

قابل ذکراسات   قابل قبول می باشد  ی ثبت که به عنوان زیینه زایمودنوع پرداخت زا به نام زیینه در دفاتر 

معافیت مربوط به صادرات کالا و خدمات ازقاعده بالامستثنی می باشد چون ه زمه مالیاتهاای پرداختنای در   

 فرایند تولید و عرضه آن تا لحظه صدور از کشور قابل تهاتر با مالیات دریافتنی و یا قابل استرداد است .
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 را از لحاظ مالیاتی توضیح دهید .روش رسیدگی به عیدی پایان سال 

 زای پرداخت عیدی را از نظر محاسبات ریاضی کنترل نماییم .لیست -1

در مورد این ه آیا تمام دریافت کنندگان عیدی کارمندان شرکت می باشند مطمئن شده و توجه شود کاه  -2

 زیینه عیدی بر اساس مدت کارکرد در طول یک سال محاسبه گردد .

 سبه کسر پرداخت مالیات عیدی مطمئن شوید .صحت محااز -3

چنانچه برای زیینه عیدی ذخیره ای در نظر گرفته شده است لیست ذخیره را کنترل نموده و پرداخت آن -4

 از محل ذخیره در سال بعد پیگیری کنید .

 

 انواع تخلفات کامپیوتری که توسط مودیان مالیاتی می تواند رخ دهد را نام ببرید .

 عات ساختگی .لاکامپیوتر یا ورود اطلاعات به کامپیوتر با اط تغذیه-1

 .حذف اطلاعات ورودی به منیله تقلب -2

 (  ایجاد فروشندگان و خریداران ساختگی در سیستم معین بدهکاران و بستانکاران) ایجاد اطلاعات  لط در پروندزای اصلی -3

 از بین بردن گیارشات خروجی .-4

 کامپیوتری با زدف تقلب . تغییر محتوی برنامه-5

 . الحاق و تغییر اعداد و اطلاعاتی که قبلاً به کامپیوتر داده شده است از طریق دست اری در برنامه کامپیوتر، حذف -6

 

طبقه معمولاً تقسیم می شاوند آنهاا را   پنج مودیان مالیاتی از نظر صحت عمل و الزام به تکالیف قانونی به 

 توضیح دهید .

 که زرساله اظهار نامه مالیاتی ، دفاتر و اسناد و مدارک تسلیم نمی نمایند .مودیانی -1

مودیانی که زرساله اظهارنامه  یر واقعی تسلیم می دارند ولی از ارائه دفاتر و اسناد و مادارک باه حاوزه    -2

 مالیاتی خودداری می نمایند.

 اظهارنامه می باشد. زرچندتهیه اظهارنامه بدون وجود دفاتر ح ایت از  یر واقعی بودن

          دو گروه مذکور به این نتیجه رسیده اند که عدم تسلیم دفاتر اظهارنامه یا اظهارنامه  یر واقعی باه نفاع آنهاا    

دی افیایش دزناد کاه   ح می باشد لذا ممییین مالیاتی باید مالیات این دسته ازمودیان را در نظر علی الرس تا

 انونی خود عمل نمایند .آنها مجبور شوند به ت الیف ق
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مودیانی که زرساله اظهارنامه و دفاتر ارائه می دزند ولی کتمان درآمد دارند ممییین مالیاتی می بایسات اینگوناه   -3

مودیان را درصورتی که حجم عملیات آنها روند صعودی داشته باشد به روش علی الرس مالیات بیشتری بطور معقول از 

 .نمایند اینگونه مودیان دریافت 

اینگونه شرکت زا . را با نشان دادن زیان تسلیم حوزه مالیاتی می نمایند  مودیان که زر ساله اظهارنامه مالیاتی خود-4

نیی پس از اعتراض زای بی مورد خود نسبت به نظرات مراجع حل اختلاف به این نتیجه می رسند که ایان مودیاان در   

این خود ح ایات از  یار    ابراز نموده و جالب است که ورش ست نشده اند .سنوات گذشته چندین برابر سرمایه زیان 

 واقعی بودن اینگونه مودیان می باشد .

مودیان که زر ساله اظهارنامه و دفاتر خود را ارائه می نمایند ولی به دلیل جیئی در آیین نامه تحریر دفااتر ، دفااتر    -5

چهار گانه فوق مقایسه نماود و   ایولاً این گروه ازمودیان را با گروزممعآنها مردود اعلام شده و علی الرس می گردند و 

 لازم است رعایت عدالت مالیاتی و انصاف در مورد آنها صورت گیرد .

 

 رسیدگی مالیاتی در خصوص حقوق و دستمزد اضافه کاری و حق بیمه تأمین اجتماعی را توضیح دهید .
ا از بابت صحت محاسبات مالیات و حقاو ق میایاا   رکنترل محاسبات ریاضی لیست حقوق و میایا را دریافت نموده ، -1

 انجام می دزیم .

 صحت محاسبه حق بیمه سهم کارفرما طبق قوانین سازمان تأمین اجتماعی کنترل گردد .-2

 .حضور و  یاب و پرونده استخدامی مطابقت گردد  کارت زای،یران درلیست با مدارک اضافه کاریگحقوق ب میاسا-3

، پرونده استخدامی و سایر شوازد و قرائن ازحقوق بگیران بودن کارمناد شارکت   از طریق ملاقات با حقوق بگیران -4

 مطمئن شوید .

مطمئن شوید که مبالغ پرداختی بابت حقوق و میایا در لیست حقوق بطور مضاعف زم در لیست حقوق و میایا و زم -5

 جداگانه منظور نشده باشد .

 

 سی  مالیاتی در خصوص بازخرید خدمت و بازخرید مرخصی را توضیح دهید .چگونه حسابر
و ازنظرتااریخ اساتخدام و مادت خادمت آنهاا      ه پرونده پرسنل کارکنان اخراجی یا بازخرید شده را مطالعه نماود  -1

 اطمینان حاصل نمایید .

توجه به آخرین حقوق دریافتی و در خصوص بازخریدی خدمت ، اخرا  و بازخرید مرخصی را با  را محاسبات شرکت-2

 مدت خدمت آنها کنترل نمایید .

 زیینه باز خرید مرخصی را بر اساس کارت مرخصی کارمند و مرخصی زای استفاده نشده کنترل نمایید .-3

لازم است این میایاا را از جهات مطابقات باا     ، چنانچه میایای بازخرید خدمت زرساله با کارکنان تسویه می گردد -4

 .پرسنلی صحت پرداخت به ذینفع و محاسبات مالیات کنترل نمایید  هدپرون


